Lightfootum centur. chorogr. Matthaeo praemissae c. 82. Tomo secundo oper. p. 229. Doctores Mishnicos recensuit *Io. Henr. Otto* in hist. 130. doctorum Mishnicorum, qui *Tanaim* siue repetentes dicti sunt, de quibus *Bartoloccius* T. 3. p. 252. sq. et *Cherubinus* a *S. Iosepho* T. 2. apparatus biblici p. 577. sqq. insequutis post eos *Amurais* siue gnomologis, tum *Sebburais* siue opinatoribus, (*Buxtorf*. p. 1428. Lex Talmud.) scepticis, hinc *Geonim* siue excellentibus ac denique proprie dictis *Rabbanim* siue magistris. Vide librum *Schalscheleth Hakkabala* et *Zemach* *Dauidis Gansii*, *Bartoloccium* T. 3. p. 663. sq. et *Iac. Basnagii* historiam Iudaeorum tomo secundo. Ante doctores mishnicos floruerunt 1) assessores Synedrii M. 2) Prophetae, 3) Seniores, de quibus vide librum *Cofri* p. 239. edit. *Buxtorfii*, et quae ex *Isaaci Abarbanelis* haereditate Patrum refert *Surenhusius* praefat. ad tomum quartum Mishnae, et quae ad *Seder Olam* *Io. Meyerus*. *Io. Henr. Ottonis* historia recusa est *Amstelod.* 1698. et Volumine quarto bibliothecae *Hebraeae* celeberrimi *Wolfii* pag. 336. sqq. Minus certa et explorata esse quae de antiquissimorum *Hebraeorum* scholis feruntur, monuit post alios *Nicol. Hieron. Gundlingius* parte prima historiae philosophiae moralis p. 77. sq. *Hierosolymis* scholas nullo vnquam tempore fuisse euincere studeat auctor *ἀνώνυμος* *Gallus*, in commentatione, cuius index est: *dissertation, ou il est prouvé, qu'il n'y a jamais eu de synagogues dans la ville de Jerusalem et de la veritable origine des synagogues*, quae exstat tomo 1. libri gallici, *singularitez historiques et litteraires*, pag. 25. sq. *Synagogas* in vicis habuisse *Iudaeos* notant eruditi interpretes ad *Matth. IX. 35.* quibus adde *Wagenfeilium* Parte 2. perae librorum iuuenilium p. 430. et in libro de *Norimberga* cap. 18. p. 123. sq. vbi disquirat, num *Hebraeis* licuerit exstruere *Synagogas* in aliis vrbibus quam quae munitae essent: occasione *Iudaeorum*, qui *Hagae Comitum* existimarunt, se non rite posse ibi condere *Synagogam*, nisi *Magistratus*, suppeditando largiter sumptus, permouissent, vt pontes lapideos interruptos iungerent in ambitum ligneis, qui in altum eleuari possent, aliosque, vbi illud fieri commode non poterat, clauderent repagulis. De promotione *Rabbinorum* et titulis scholasticis vide *Caroli Arndii* triada dissertationum philologic. de *Cancellariorum* et *Procancellariorum* apud *Hebraeos* vestigiis etc. *Rostoch.* 1714. 4. *Ioan. Ern. ab Auersualda* dissertat. de *Rabbinis* et gradibus honorum litterariis apud *Hebraeos* vsitatis, *Witeb.* 1719. *Io. Bernh. Habnii* orationem de promotionibus *Hebraeorum Academicis*, *Regiom.* 1735. *Ioan. Adami Scherzeri* orationem de *Hebraeorum* et *Lipsiensium* magistris pag. 409. sqq. *Programmatum.* *Valentini Friderici* dissert. de titulis doctorum iudaicorum, *Lips.* 1692. *Io. van Bashuysen*, *Hanouerani*, dissertat. de *Academiae Academicorumque* titulorum origine *hebraica*, *Hanouerae* 1703. *Christ. Gott-*